
Contacto

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR21U/00002119E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia y Medios de Operación de sistemas no tripulados para la participación en
el ejercicio REP-MUS24

Prestación de un servicio de asistencia y operación de vehículos no tripulados (UxV) durante la fase deDescripción 
ejecución del ejercicio REPMUS24.
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
63726620 - Servicios de vehículos de control remoto (ROV).

Plazo de Ejecución
11 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será del 16 al 27 de septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículo no tripulado aéreo (UAV)

Vehículo no tripulado aéreo (UAV)Descripción 
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Alpha Unmanned Systems, S.L.
NIF B86928009
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de la Fuente Nueva 14, Nave 16A
(28703) San Sebastián de los Reyes España

Contacto

Teléfono +34 696527908
Correo Electrónico amadrid@alphaunmannedsystems.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

13 3 f RES ADJ 2119-24 LOTE 1 C y E.pdf

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BFo/cI2Zrq3FrRu4XrGDhSwztBY5dY/YqxcnHrbqoxekKsAsd5pE0SpFYUAU9vebBpqP/urZaSwmLBYiRnT5Lz5QBKRW49BEQV9btCkr9YvVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Intendencia de Madrid

Dirección Postal

Juan de Mena 1
(28014) Madrid España

Sobre Unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 28/08/2024 a las 09:30 horas
Fecha y hora orientativas

Precio de la oferta más baja 12.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kZk
s%2BgvtZNKLGMAjkRDz8Q%2B96%2BAZ6Qi9UIFwW8frUe2DfeX5rPcgAI3RTKgM4eCJGY0GZmv0zPW32a63Kgo7jpl%2BD
W73tjnholzOMGRc6yCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación La oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación del presente expediente se adecuará a lo estipulado en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kZks%2BgvtZNKLGMAjkRDz8Q%2B96%2BAZ6Qi9UIFwW8frUe2DfeX5rPcgAI3RTKgM4eCJGY0GZmv0zPW32a63Kgo7jpl%2BDW73tjnholzOMGRc6yCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kZks%2BgvtZNKLGMAjkRDz8Q%2B96%2BAZ6Qi9UIFwW8frUe2DfeX5rPcgAI3RTKgM4eCJGY0GZmv0zPW32a63Kgo7jpl%2BDW73tjnholzOMGRc6yCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kZks%2BgvtZNKLGMAjkRDz8Q%2B96%2BAZ6Qi9UIFwW8frUe2DfeX5rPcgAI3RTKgM4eCJGY0GZmv0zPW32a63Kgo7jpl%2BDW73tjnholzOMGRc6yCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iQIzvGeMgikU02 jNGj1Fw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014140064 |  2024-000961605 | Wed, 11 Sep 2024 12:10:22:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159482858528690742619333987293357620444 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1iQIzvGeMgikU02jNGj1Fw%3D%3D

